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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

REQUERIMENTO ’

Exmo. Senhor
Presidente da Cémara Municipal de S#o José da Barra/MG
Deusmar Raimundo de Morais

Prezado Senhor,

Venho solicitar a vossa senhoria autorizagdo para realizar viagem a Belo
Horizonie, para participar do curso: “TMPROBIDADE ADMINISTRATIVA K
ANALISE BE MEDIDAS DA LEI DE ANTICORRUPCAQ, que serd realizado
pelo “Instituto de Desenvolvimento Pablice Plenum Brasil Lida EPP”, no periodo de
09 a 12 de Julho de 2019. Na oportunidade, solicito o pagamento da Inscrigdo para o
referido curse, e das didrias que se fizerem necessérias para minha estadia.

Pede deferimento,

S8o José da Barra/MG, 01 de julho de 2019,

" Lazare Anténio da Silva
Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

SOLICITAGAO DE DIARIA/PASSAGEM:;

Nome do versador: CP¥E:
LAZARO ANTONIO DA SILVA 472.941.326-15
Unidade Administrativa: Dotacao orcamentaria;
CAMARA MUNICIPAL. 01.031.0003 4.047 339014 00
Viagens Previstas: Veiculo / Placa;
Obs: Foi no carro da Cadmara Municipal

FIAT UNO TECTRONIC

Data; 09/07/2019

chalidader:
SAQ JOSE DA BARRA x BELQO HORIZONTE/MG

Objetive da Viagem: Participar do Curso: Improbidade Administrativa e Analise
de Medidas da Lei de Anticorrupcéo, nos dias 09 e 12 de julho de 2019, na
cidade de Belo Horizonte/MG. Empresa: Plenum.

Valor Data: Aprovado por. Assinatura:

liberado: , .
R$1.360,43 | 08/07/2019 | Devsmar Raimundo de Morals |~y

15 et
Lt I
7l

Declaro que recebi o valor acima.

7
7]{1/@@% DATA: Q2 ] O V] 2ONE, |
Assifiatura do vereador:

LAZARO ANTONIO DA SILVA




CAMARA MU NiﬂIpAL DE SAO JOSE DA BARRA

Solicitacdo de diaria/passagem

Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Nome do servidor/vereador:

Lazaro Antdnio da Silva

CPF;

472.941.326-15

Unidade administrativa:
01— Cémara Municipal

Dotacdo orcamentaria;
01.01.01.031.0003.4047.339014

| Viagens Previstas:

| Data: 09/07/2019 a 12/07/2019

| Localidade:

Belo Horizonte - MG

Objetivo da Viagem:
| Participar  do  Curso;

|
J
i

“IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA E |

ANALISE DE MEDIDAS DA LEI DE ANTICORRUPCAQ, que serd |

realizado pelo Instituto Plenum Brasil, nos dias ¢ a 12 de Julho de 2019,

Autorizacio
1 Apmvado por: | Data: Meio de Valor Iiberado:m"!
/j' ; transporte: !
i =TT
B e RS IR WAL RS
‘m‘ﬁwﬂﬁ\
- e “\wﬂﬂ ) wﬁo aet
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Asgmatum do servidor/vereador.



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

ANEXO I

RELATORO DE VIAGEM / PRESTACAO DE CONTAS

Dia Més Origem Destino Hora Hora
Saida Chegada

09 07 S&o José da Barra | Belo Horizonte | 09:05h | 14:52h

12 07 Belo Horizonte Sao José Barra | 12:50h 18:30h

Despesas Valor Valor recebido | Valor Valor

realizadas aprovado restituido | ressarcido

Diarias R$1.360,43 | R$1.360,43 R$0,00 R$0,00

Quilometragem 674 km

percotrida

Estacionamentos | R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Reembolso com | R$ 0,00 R$0,00 R%0,00 R$0,00

Alimentacao

Reembolso de | R$ 0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Hospedagem

Reembolso  com | R$ 0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Combustivel

Outras - Taxi R$ 0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

TOTAL R$1.360,43 | R$1.360,43 R$0,00 R$0,00

CONTROLE/QUILOMETRAGEM:

SAIDA: 113,636 Km. CHEGADA: 114.310 km.
Quilometragem percorrida: 674 Km.

Pre¢o por quildmetro: Veiculo préprio da Camara Municipal.

Valor pago adiantado: | 0!
Viagem e Parcela de Ahmcnta(;ao




Estado de Minas Gerais

Anexo i
RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAQ DE CONTAS SERVIDORES & VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lat Municipal n°372/2011

Funcionario {a}/Vereador(a): Lazaro Antdnio da Silva
CPF: 472.941.326-15
Cargo: Vereador
fﬂAutorizadD por: Deusmar Raimundao de Morais
| Data de saida: 09/07/2019
I Horério de saida; | 09:05 i
Data do retorno: 12/07/2019
| Horario de chegada: 18:30
! Quantidade de Didrias recebidas: ! 3 didrias completas e 1 parcela alimentacdo
Valor recebido: RS 1.360,43 | Um mil, trezentos ¢ sessenta reais, e quarenta e tras
centavos
Destino da Viagem: (Cidade/estado) l Belo Horizonte - MG
i Motive:

- Participei do Curso: “IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA £ ANALISE DE MEDIDAS
DA LEI DE ANTICORRUPCAO, realizado pelo Instituto Plenum Brasil, nos dias 9 a
12 de Jutho de 2019.

~ Participei de reunifo com o Deputado Estadual Professor Cleiton, para tratar |

fsobre possibilidade de melhorias para o IML de Passos. |

Tipo da locomogiio urbane utilizade noe desting:
Veiculo oficial: Sim  Outros: Nao

*Didrias a devolver: Nio
| Justificativa: As disrias devidas foram pagas antecipadamente,

Autorizacio: Deusmar Raimundo de Moraig——"¢

530 José da Barra, 16 de julho de 2019. .
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CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Offcio u° G0672819 S8o Jose da Barra/MIGE, 08 de julbo de 2019,

Ao Excelentissimo Senhor ‘ "’W Q(””""’e i
Professor Cleiton & x
Deputado Estadnal — Belo Horizomte/ Vit

Venho respeitosamente a presenga de Vossa Exceléncia,
solicitar o vosso empenho oo an drgdo competente do Governo Estadual,
para que sejam destinados recursos, a serem utilizados na reforma e
manutencdo do Instituto Médico Legal(IML) da cidade de Passos/MG.

Hate pedido justifica-se tendo em vista que o IML atende mais
de 22(vinte e duas) cidades da regifio, e encontra-se em estado precario de
funcionamento, pois existem apenas dois médicos legistas, que atendem em
sistema de plantdo, nfo hé instrumentos necessarios para a realiza¢fo dos
exames; bern como gusénciz de faxineirs, dentre varios oufros itens
indispenséveis para o bon atendimento de quem necessita. (O Estado tem
arcado apenas com as despesas de dgua e luz, bem como pagamento dos dois
médicos legistas. '

S&o muitas as reclamacdes de familiares, que necessitando dos
servicos daquele 6rgéo, se vém diante de situacBes de total falia de respeito
e dignidade para com seus falecidos, que por muitas vezes esperam por mais
de 30(trinta) horas para liberagiio do corpo, para realizagio de velorio,

Certo de poder contar com a vossa ajuda e empenho, e no
aguardo de um retorno sobre o tema, subscrevo-me reiterando votos de

estima e consideragio.

Atenciosamente

v,m vl G Hhitwa
W; ’\%%ﬁaﬂm
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Vereador Lfmam )&nmmﬂad NiawG
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